
Smlouva o výpůjčce
DLE § 2193 Z. Č. 89/2012 SB. OBČANSKÝ ZÁKONÍK, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

kterou uzavřeli:

(1) Památník Šoa Praha o.p.s. se sídlem Veverkova 1410/8, 170 00 Praha 7, 
100:24272914, DIČ: CZ 24272914, zapsaná v rejstříku obecně prospěšných 
společností u Městského soudu v Praze pod sp. zn. O 965

zastoupena: Pavlem Štinglem, ředitelem

(dále jen „Památník")

a

(2) Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - 
Nové Město, IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. A 48384

zastoupena: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

(dále jen „SŽ")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Památník je obecně prospěšná společnost založená za účelem proměny části 
nádraží Bubny na památník holocaustu v Praze, který má být kulturně vzdělávacím 
zařízením připomínajícím formou stálé expozice a souvisejícími kulturními 
a vzdělávacími akcemi události holocaustu v Praze a českých zemích.

(B) Památník zamýšlí před budovu nádraží dočasně umístit scénickou plastiku - sochu 
autora Martina Steinerta -  „Wooden cloud" (dále jen „Objekt"), jako připomínku 
událostí spojených s válečným transportem Židů z okupovaných území do Palestiny. 
Objekt v podobě lodi sestavené z latí připomene událost, kdy tři tisíce uprchlíků 
z okupovaných území odpálili zničující bombu na lidi Patria, aby se podle 
mezinárodního práva stali trosečníky a mohli být vpuštěni do Svaté země.

(C) SŽ je oprávněna hospodařit s pozemkem p. č. 2416/1, v katastrálním území 
Holešovice (dále jen „Pozemek") ve vlastnictví České republiky, na němž má být 
Objekt umístěn. SŽ je ochotna poskytnout formou zápůjčky část Pozemku Památníku 
za účelem dočasné instalace Objektu.

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1. Podmínky výpůjčky

1.1. SŽ za podmínek dále uvedených přenechává Památníku část Pozemku vyznačenou 
v příloze č. 1 této smlouvy a zavazuje se mu umožnit její bezplatné užívání za účelem 
instalace Objektu. Památník výše uvedenou část Pozemku do bezplatného užívání 
přijímá.

1.2. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou do 30. 6. 2021. Závazek z této smlouvy 
je každá smluvní strana oprávněna ukončit písemnou výpovědí. Výpovědní doba činí 
1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena.

1



2. Spolupráce Památníku a SŽ

2.1. Instalace Objektu bude provedena jako společný kulturní projekt SŽ a Památníku. 
Památník se zavazuje uvádět SŽ jako partnera a informovat jí o postupu projektu. 
Památník bude konzultovat a koordinovat se SŽ veřejnou prezentaci instalace 
Objektu, přičemž součástí prezentace bude informace, že SŽ umožnila instalaci 
Objektu.

2.2. Památník umožní na žádost SŽ kontrolu příslušné dokumentace související 
s instalací Objektu, jakož i kontrolu realizace Instalace.

2.3. Památník bude SŽ informovat o všech plánovaných kulturních akcích v souvislosti 
s Objektem a umožní SŽ účast na těchto akcích včetně jejích veřejné prezentace 
s uvedením loga SŽ.

2.4. Památník odpovídá SŽ za všechny škody vzniklé v souvislosti s Objektem, jeho 
provozem či akcemi s ním spojenými, jakož i za škody způsobené na Pozemku 
třetími osobami v souvislosti s Objektem. Pro odstranění pochybností strany 
konstatují, že za škody vzniklé v souvislosti s Objektem se považují též výdaje, které 
SŽ mohou vzniknout v případě uplatnění nároku na náhradu újmy ze strany třetí 
osoby vzniklého zejména v důsledku zanedbání údržby či zabezpečení Objektu.

3. Provedení instalace a odinstalace Objektu

3.1. Instalaci Objektu na Pozemku zajistí Památník na své náklady a nebezpečí. Totéž 
platí o údržbě Objektu, udržování pořádku v jeho blízkostí po dobu jeho umístění 
zejména s přihlédnutím k postupné budoucí degradací Objektu a jeho odlnstalaci. 
Památník zajistí, budou-li vyžadována, veškerá veřejnoprávní povolení pro instalaci 
Objektu a dodržování závazných právních předpisů v souvislosti s umístěním Objektu 
(např. z. č. 185/2001 sb. o odpadech). Památník odpovídá za soulad instalační 
dokumentace a instalace samotné s právními předpisy.

3.2. Objekt bude koncipován jako solitér postavený na zem bez stavebních základů. Jako 
věc movitá se nestane součástí pozemku, ale bude vlastnictvím Památníku.

3.3. Při instalaci a demontáži objektu musí být vždy postupováno tak, aby nedošlo 
k narušení nebo poškození drážních objektů a technologií zabezpečujících provoz 
železniční dopravní cesty. Po odinstalaci Objektu uvede Památník příslušnou část 
Pozemku do původního stavu.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1. Tato smlouva se řídí českým právem.
4.2. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží

jedno.

2 5  - 11-  2020

Příloha č. 1 -  Vyznačení umístění Objektu

sStni^organízace 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1 
ICO: 70994234 
DIC: C270994234 
[16]

2



Příloha č. 1 -  Vyznačení umístění Objektu





SM


		2021-07-01T11:33:22+0000




